1/2

Press Release

報道関係各位
2016年 7月 25日

株式会社ナック／東証一部 9788

「平成 28年熊本地震」により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。

ダスキン代理店最大手であり宅配水「クリクラ」や注文住宅「レオハウス」など暮らしに密着したサービ

スを提供する株式会社ナック（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：吉村 寛）は、4月 22日から 5月 31

日の間にナックグループ従業員※から募った熊本地震復旧義援金と、その同額を弊社が上乗せした総額

3,894,990円を寄付いたしました。
※ナックグループ従業員：㈱ナック、㈱レオハウス、㈱アーネスト、㈱JIMOS、㈱ジェイウッド、㈱エコ＆エコの従業員

ナックグループには熊本県にウィズ事業部熊本オフィス、レオハウス熊本店があります。両事業所の従業

員については安全が確認されましたが、同県には従業員のご家族やたくさんのお客様、クリクラ事業部の加

盟店様や協力会社様など、ナックを支えてくださっている多くの方々が被災し、不安で不自由な生活を余儀

なくされています。

「暮らしのお役立ち企業」であるナックグループとして、一日も早く被災されている方々に普通の暮らし

を取り戻していただくために、ナックグループ従業員から義援金を募り、集まった義援金額と同額を会社か

ら拠出し、下記のとおり寄付いたしました。

①ナックグループ従業員からの義援金総額      1,947,495 円

②㈱ナックからの義援金（①と同額）       1,947,495 円

③義援金総額                  3,894,990 円

対象 件数 寄付金額

熊本県内に勤務している従業員 10 名 360,000 円

熊本県内に本人又は配偶者の実家があ

り罹災した従業員

8 名 240,000 円

被災地にて事業を行う協力会社様等 クリクラ 19 社

ウィズ  6 社

レオハウス 31 社

1,160,000 円

被災地の自治体、支援機関等

（熊本県、熊本市、益城町）

 2,134,990 円

平成 28年（2016 年）熊本地震に対する

ナックグループ従業員※からの義援金寄付について

◆【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ナック IR・広報室 森嶋

電話：03-3346-2870 FAX：03-3348-4311

e-mail:irpr@nacoo.com

2/2

Press Release

◆ナックグループの被災地支援
＜クリクラの被災地支援について＞

 クリクラは、2011 年 3 月の東日本大震災時、直後より独自に緊急車両を手配しクリクラボトルを現地に

輸送しました。また、5 人の支援スタッフを派遣し、泊り込みで現地スタッフと応援体制を組み、できる限

りの支援を行いました。

その後は、埼玉県本庄市、東京都江東区、神奈川県逗子市と「災害時における飲料水等の優先協定」を締結、

神奈川県横浜市と「災害時における生活必需物資の供給協力に関する協定」を締結するなど、災害時にはで

きる限りの支援を行うよう、地域と連携しております。

この度の熊本県で発生した地震においても、被災地避難所へのクリクラ無償提供とスタッフによる支援を継

続し、状況をクリクラホームページでご報告してまいります。→http://www.crecla.jp/news/

今後も宅配水事業のリーディングカンパニーとして、災害時には被災地への支援を積極的に行います。

＜レオハウスの復興支援住宅について＞

 レオハウスは、熊本地震による罹災証明を取得した方、または、罹災証明が無くても建築地が熊本県もし

くは大分県を対象とした戸建住宅「大人気の家 復興支援特別仕様」を 6月 1日より発売開始しました。

 「大人気の家 復興支援特別仕様」は復興支援に特別にご用意したグッドプライスかつ高コストパフォー

マンスを実現した自由設計の木造戸建て注文住宅です。産業復興支援の為に九州産構造用集成材を使用し、

安全性・気密性・断熱性などの必要不可欠な性能を満たしながら、巨大地震や繰り返しの余震に粘り強く耐

えるオリジナル制震システム「L-SAV（エルセーブ）」を搭載しました。

レオハウスは、被災された皆様が一日も早く安心して日常の暮らしが送れるよう、本商品およびその他の取

り組みを通して被災された皆様、被災地域および九州産業の復興支援に貢献できるよう努めてまいります。

■ 株式会社ナックについて http://www.nacoo.com/

当社は、1971 年に 992 番目のダスキンの販売ディーラーとしてスタートとし、以降全国 2,000 店の

トップディーラーとして成長してまいりました。現在では、「クリクラ」ブランドの宅配水事業、注文

住宅「レオハウス」の住宅事業、など暮らしに密着したサービスを提供しております。2013 年からは

通販事業の分野にもビジネスを拡大し、全国で 100 万軒を超えるお客様の「人々の快適な暮らし」を

支えるために、さらなる成長を続けております。

■株式会社ナック 会社概要

社 名 ： 株式会社ナック

設 立 年     ： 昭和 46年 5月 20日

資 本 金     ： 40億円

代 表 者     ： 吉村寛

社 員 数 ： 連結 2,100名 （平成 28年 3月末現在）

株 式 上 場   ： 平成 11年 10月 東証一部上場（証券取引コード 9788）

本社所在地 ： 東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 42階

電 話 番 号   ： 03-3346-2111（代表）

◆【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ナック IR・広報室 森嶋

電話：03-3346-2870 FAX：03-3348-4311

e-mail:irpr@nacoo.com

http://www.crecla.jp/news/
http://www.nacoo.com/